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زاکانی ضمن ابقای بسیاری از مدیران، احکام جدیدی در برخی بخش ها صادر کرد

احکام جدید در شهرداری تهران

با حکم شهردار تهران ۷معاون و مشاور و مدیرکل حوزه شهردار تهران 
در سمت خود ابقا شدند. به این ترتیب با حکم علیرضا زاکانی معاونان 
فرهنگی و اجتماعی، برنامه ریزی، توسعه شهری و امور شورا، حمل ونقل 
و ترافیک، خدمات شهری، شهرسازی و معماری، مالی و اقتصاد شهری 
و امور مناطق در سمت خود ابقا شدند. همچنین سجاد محمدعلی نژاد، 

مشاور و مدیرکل حوزه شهردار تهران نیز در سمت خود ابقا شد.
علاوه بر این احکام جمعی از شهرداران مناطق مختلف توسط شهردار 
تهران صادر شد. بر این اساس، شهرداران مناطق یک، ۲، ۳، ۴، ۵، ۷، 
۸، ۹، ۱۰، ۱۱، ۱۳، ۱۵، ۱۸، ۱۹و ۲۱ در سمت خود ابقا شدند. براساس این 
گزارش رضا شنگی به عنوان شهردار منطقه ۲۰تهران، رضا شرفی 
به عنوان شهردار منطقه ۲۲ تهران، مرتضی روحانی به عنوان شهردار 
منطقه ۶ تهران، انارکی محمدی به عنوان شهردار منطقه ۱۲تهران، 
امیر یزدی به عنوان شهردار منطقه ۱۴، محمدامین سالاری پور به عنوان 

شهردار منطقه ۱۶منصوب شدند. در ادامه شهردار تهران رضا سیفی 
را به عنوان سرپرست شهرداری منطقه ۱۷ و هادی حق بین را به عنوان 

سرپرست معاونت فنی وعمرانی انتخاب کرد.
همچنین احکام علی نصیری رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر، محسن مهدیان مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت 
همشهری، رضا صیادی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره سازمان 
زیباسازی شهر تهران، محمد جواد تاجیک مدیر عامل سازمان 
بهشت زهرا)س( و شهردار حرم مطهر امام خمینی )ره(، عمادالدین 
سخایی مدیر کل دفتر برنامه ریزی و هماهنگی امور اقتصادی، رضا 
قهرمانی مدیرکل خزانه داری، علیرضا محمودی آشتیانی به عنوان 
مدیرکل پشتیبانی، علی خوشنود مدیرکل تشخیص و وصول 
درآمد، عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران و رئیس 
مرکز ارتباطات و امور بین الملل، داود قربانیان مدیرعامل و عضو هیأت 

مدیره شرکت خدماتی کالای شهروند، عباس تقدسی  نژاد مدیرعامل و 
عضو هیأت مدیره شرکت نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب، جواد 
معصومی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره موسسه صندوق ذخیره 
کارکنان شهرداری تهران، ابوذر مختاری مدیرعامل و عضو هیأت مدیره 
سازمان املاک و مستغلات شهرداری تهران، جواد مالکی مدیرعامل و 
عضو هیأت مدیره سازمان بازنشستگی، علی محمد مختاری مدیرعامل 
و عضو هیأت مدیره سازمان بوستان ها و فضای سبز شهرتهران، ایوب 
فصاحت مدیرعامل و عضو هیأت مدیره سازمان مدیریت میادین 
میوه وتره بار، قدرت الله محمدی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران، نوید خاصه باف مدیرعامل 
و عضو هیأت مدیره سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهر 
تهران و علیرضا جعفری مدیر کل امور خدمات شهری تمدید و این افراد 

در سمت های خود ابقا شدند.

طرح ساماندهی دستفروشان تهران از تئاترشهر کلید خورد. 
جایی که بساط گستری در آن برای خیلی ها آرزو شده بود 
و برای تحقق آن باید توسط لیدرها و سرشبکه ها تأیید 
می شدند. جمع آوری و ساماندهی دستفروشان این محور 
که ازجمله نقاط طلایی بساط گستری پایتخت محسوب 

می شود، پایان امپراتوری مافیا خواهد بود. کسانی که از 
نبود نظارت های کافی بهترین بهره را بردند و فضاهای 
مناسب دستفروشی را شناسایی کردند و بساط قلدری و 
باج گیری به راه انداختند و سال ها برای خودشان حکمرانی 
کردند. در این میان برخی از طریق باج گیری امرارمعاش 
می کردند. کسی که نامش چون داروغه ناتینگهام لرزه بر 
اندام بساط گستران می انداخت و شهرداری تهران با اجرای 
طرح ساماندهی دستفروشان بساط شان را جمع آوری و به 

امپراتوری آنها پایان دادند.

پایان دستفروشی در تئاتر شهر 
به گفته یکی از مقامات مسئول شرکت شهربان و 
حریم بان، عوامل شهرداری با همکاری مأموران 
پلیس به مدت یک  ماه در چهارراه ولیعصر حضور 
دارند و مانع از دستفروشی و بساط گستری در این 
محدوده می شوند. همچنین از طریق هماهنگی با 
نیروی انتظامی و دستگاه قضایی، قلدرها، لیدرها 
و... شناسایی و به مراجع قضایی معرفی می شوند. 
همچنین پس از ساماندهی چهارراه ولیعصر، این طرح 
در ضلع غربی خیابان ولیعصر و در نهایت ضلع شمالی 

و امتداد آن تا میدان ولیعصر اجرا می شود.

آزادی تئاترشهر از تصرف مافیا
حضور دستفروشان در تئاترشهر علاوه بر نارضایتی 
شهروندان، گلایه و اعتراض هنرمندان را هم در پی 
داشته است. به گفته علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای شهر تهران با اجرایی شدن طرح ساماندهی 
دستفروشان، این محور آزادسازی و برای حضور 
خانواده ها و هنرمندان مهیا می شود. مدیریت شهری 
تصمیم دارد با اجرای رویدادهای فرهنگی، هویت این 

محور را بازگرداند.

نقطه گذاری مناسب برای استقرار 
بساط گستران

میدان تجریش و خیابان شهرداری ازجمله نقاط جذاب 
برای بساط گستری است. به گفته احسان صفایی، 
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه یک طی ۴تا 
۵سال گذشته این معبر به طور کامل در تصرف و قرق 
بساط گستران بود و این طرح باهدف نظم بخشی به این 
محور اجرا می شود. فضاهای مناسبی در ضلع شمال و 
جنوب میدان تجریش جانمایی شده اند که دستفروشان 
واقعی )کسانی که از این راه امرارمعاش می کنند( 
شناسایی و تا پایان مرداد در آنها مستقر می شوند. به گفته 
حسن اختردانش، معاون خدمات شهری شهردار منطقه ۶ 
هم جانمایی برای استقرار بساط گستران به گونه ای 
انجام می شود که هم برای مراجعه مردم 
جذاب باشد و هم دستفروشان رغبت 

حضور و فعالیت در آنها را داشته باشند.

همه سازمان ها به تسریع روند تهیه 
مسکن های عمومی کمک کنند
شهردار تهران با حضور در بیت آیت الله العظمی 

مکارم شیرازی با معظم له دیدار کرد

صبح دیروز سه شنبه ۲۰تیرماه ۱۴۰۲، علیرضا زاکانی، 
شهردار تهران در رأس هیأتی از مدیران ارشد شهری با حضور 
در بیت آیت الله العظمی مکارم شیرازی با معظم له دیدار کرد.

آیت الله مکارم شیرازی در این دیدار با توصیه به مجموعه 
مدیریت شهری گفت: سرمایه داران از حق خود دفاع 
می کنند؛ بنابراین ما باید مدافع حقوق کسانی باشیم که 
کاری از دستشان ساخته نیست؛ همان هایی که واقعا محروم 
هستند یا دیگران آنها را محروم کرده اند. حل مشکلات 
محرومان باید به صورت سیستماتیک باشد، نه موضعی؛ 
بنابراین شهر نباید به قسمت مرفه و ضعیف تقسیم شود. 
باید به جنوب شهری ها اهمیت داده شود، سعی کنید به یاد 
محرومان باشید؛ به خصوص کسانی که خانه ندارند. موضوع 
تامین مسکن از بزرگ ترین دغدغه های قشر محروم جامعه 
است و مجموعه های مسئول باید همگی به ساخت و تسریع 

روند تهیه مسکن های عمومی کمک کنند.
ایشان تأکید کرد: شهرداری تهران از حساس ترین و 
مهم ترین دستگاه های اجرایی در نظام جمهوری اسلامی 
ایران است. این نهاد فقط مسئول جنبه های مادی و ظاهری 
شهر نیست، بلکه مسئولیت فرهنگی شهر نیز برعهده 
شهرداری است. توجه به مسائل معنوی و جنبه های معرفتی 
و فرهنگی کار مهم شهر است؛ به طوری که تا این موارد 
حل نشود، مسائل ظاهری و مادی نیز به نتیجه نمی رسد؛ 
بنابراین هرقدر کمک  به رشد فرهنگ در تهران شود، 

رواست.
آیت الله مکارم شیرازی افزود: از طرفی شهرداری به تنهایی 
نمی تواند بار تحول فرهنگی شهر را بر دوش بکشد و باید با 
دستگاه های مختلف ازجمله صداوسیما، آموزش وپرورش 
و… برای پیشبرد اهداف فرهنگی خود همکاری داشته باشد. 
در کار فرهنگی مساجد محورند، اما در مساجد امروز صرفا 
نماز خوانده می شود؛ درحالی که صدر اسلام مرکز همه وقایع 
و تحولات مسجد بود، اما با مرور زمان مسلمانان از این فضا 
فاصله گرفتند. باید مسجد به همان جایگاه برگردد و تبدیل 

به کانون تحولات فرهنگی جامعه شود.

 ایجاد مسیر ویژه نابینایان
در ایستگاه های مترو

مناسب سازی ایستگاه های مترو برای حضور اقشار خاص 
از جمله معلولان، رویکرد مدیریت شهری بوده و هست و 
مدیران شهری هم تلاش کرده اند در تحقق این هدف سهمی 
داشته باشند. در این دوره، شهرداری تهران بهره برداری از 
ایستگاه های مترو را منوط به نصب پله برقی و آسانسور کرد. 
نکته قابل تامل این است که در برخی  ایستگاه های مترو 
حداقل امکانات از جمله خطوط بساوایی )تردد افراد نابینا( 
وجود ندارد. البته علائم نشان می دهد که این مسیر وجود 
داشته و بنا به دلایل نامعلومی تجهیزات جمع آوری شده اند. 
این ظاهر امر بود و اصل ماجرا را از شرکت بهره برداری مترو 
پیگیری کردیم که مسعود درستی، مدیرعامل شرکت 
بهره برداری متروی تهران با اشاره به اینکه ۱۵۰ ایستگاه 
مترو در پایتخت وجود دارد، گفت: »در اجرای طرح 
مناسب سازی ایستگاه ها، وضعیت نابینایان مورد توجه 
قرار گرفته و در حال حاضر از مجموع ۱۵۰ ایستگاه فعال 
حدود ۸۲ایستگاه معادل ۵۵ درصد، دارای مسیر روشندلان 
در تراز سکو هستند. به تازگی هم پروژه اجرای مسیر ویژه 
تردد نابینایان در ۱۰ ایستگاه مترو کلید خورده است. فاز 
سوراخ کاری کفپوش سکوهای ایستگاه مهدیه به اتمام 
رسیده و پیرو هماهنگی های صورت گرفته، تمام تجهیزات 
و ادوات اجرای پروژه در حال حاضر به ایستگاه منیریه 
منتقل شده است، بنابراین سوراخ کاری کفپوش سکوها 
به مثابه جمع آوری تجهیزات بساوایی نیست.« درستی در 
پایان هم با اشاره به اینکه بهبود این شرایط و ارتقای سطح 
مناسب سازی مترو برای معلولان در دستور کار شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه قرار دارد، گفت: »طبق 
آمار سازمان بهزیستی، بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار نفر نیازمند 
دریافت خدمات خاص در مترو هستند )مانند کم بینایان، 
نابینایان و معلولانی که از ویلچر استفاده می کنند(؛ بنابراین 
باید دسترسی برای این گروه خاص را تا آنجا که ممکن 
است، آسان کنیم. اطلاعات ایستگاه هایی که مناسب سازی 
در آنها انجام شده  روی نقشه خطوط هفت گانه مترو ایجاد 
شده و از سایت شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه به 
نشانی https://metro.tehran.ir قابل  دسترس است.«

خسارت از مسیر تصادفات جرحی و 
فوتی در بخش های مختلف به کشور 
در سال 1400تحمیل شد. پیام معینی، 
مدیر گروه مطالعات حمل ونقل و 
ترافیک مرکز مطالعات و برنامه ریزی 
شهر تهران گفت: در سال 1400 بالغ 
بر ۹4هزار میلیارد تومان خسارت از 
مسیر تصادفات جرحی و فوتی در 
بخش های مختلف به کشور تحمیل 
شد و سهم هر شهروند تهرانی از این 
خسارات، حدود 10میلیون تومان بود.

94000
میلیارد تومان

برای خرید واگن های متروی تهران 
درنظر گرفته شده است. پرویز 
سروری، نایب رئیس شورای شهر 
تهران گفت: مجوزهای اداری خرید 
این واگن ها صادر شده و دولت 
همکاری های لازم را در این زمینه 
داشته است، اما با این حال معتقدیم 
روندهای بوروکراسی باید اصلاح شود 

تا سریع تر کارها پیش برود.

77
میلیون یورو

از اراضی بافت فرسوده بازسازی 
شده بود. حمیدرضا صارمی، معاون 
معماری و شهرسازی شهرداری تهران 
گفت: به دلیل کاهش آمار صدور 
پروانه در دهه ۹0 و توقف نسبی 
ساخت وساز در تهران، شاهد افزایش 
هستیم؛  پایتخت  در  فرسودگی 
بنابراین بافت فرسوده تهران از 
4500هکتار به حدود 6هزار هکتار 

افزایش یافته است.

2
هزار هکتار

 خدمات  اتوبوسرانی 
در روز عفاف و حجاب

ناوگان اتوبوسرانی تهران به شرکت کنندگان 
در مراسم اجتماع بزرگ عفاف و حجاب 

خدمات رسانی می کند

روابط  عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با 
صدور اطلاعیه ای، از خدمات  رسانی این شرکت 
به شهروندان گرامی جهت حضور در مراسم 
اجتماع بزرگ عفاف و حجاب که روز چهارشنبه 
بیست و یکم تیرماه در میدان امام حسین)ع( 

برگزار می شود، خبر داد.
 براساس این گزارش، شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران برای رفاه حال بازدیدکنندگان گرامی، 
ضمن تخصیص ناوگان مخصوص مراسم و 
برقراری سرویس های دربستی از مناطق ۲۲گانه 
سطح شهر، با تقویت خطوط عبوری و منتهی به 
محل برگزاری مراسم، نسبت به ارائه خدمات 

حمل ونقلی اقدام می کند.

نقل قول خبر

عدد خبر

 خبر

دریچه

پرورش استعدادهای ورزشی تهران
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: امضای 
تفاهمنامه با فدراسیون های مختلف 
اتفاق مثبتی است که می تواند منجر به 
شناسایی و پرورش استعدادهای ورزشی 
شهر تهران شود. از طرفی امکانات تهران 
بالاست؛ بنابراین ما با تجهیز امکانات 
ورزشی پایتخت در اصل، زمینه ساز 

خدمت رسانی به کل کشور می شویم.

بازسازی 100دستگاه اتوبوس
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد 
اتوبوسرانی: با تلاش همکارانم در شرکت 
واحد قرارداد بازسازی 100دستگاه اتوبوس 
بخش خصوصی منعقد شد که تا اول مهر 
خدمت رسانی خواهند داشت. پیش از این 
هم قرارداد بازسازی ۳۳0دستگاه اتوبوس 
ملکی شرکت واحد منعقد شده بود که از 
این تعداد 100دستگاه بازسازی و وارد چرخه 

خدمات شده و باقی آن هم در راه است.

آغاز ارزیابی پارکینگ های شهرداری
عمار سعیدیان فر، معاون بهره برداری 
از سیستم های حمل ونقل سازمان 
حمل ونقل و ترافیک شهر تهران: پایش و 
ارزیابی پارکینگ های شهرداری تهران آغاز 
شده و با همکاری مناطق ۲۲گانه، نواقص 
و تخلف های احتمالی احصاء و اصلاح 
خواهد شد. هدف اصلی از این بازدیدها، 
بهبود کیفیت خدمت رسانی و افزایش 
رضایت مراجعه کنندگان به پارکینگ های 

مذکور است.

تعداد غرفهنشانیمنطقهروزبازار

شنبه

290شهران، بین نیما یوشیج و خیابان مهرانی5
20110متری گلستان، خیابان اقاقیا5
200میدان موج22
150نعمت آباد، نرسیده به میدان ثارالله19
286مشیریه، انتهای 20متری صالحی15

یکشنبه

200بزرگراه اشرفی اصفهانی، خیابان امام حسین5
1200فرهنگسرای خاوران، بلوار شاهد15
100شهرک دولت خواه، میدان محمودی19
370شهرک آزادی، بلوار ولیعصر21

دوشنبه

230کیانشهر، شهرک شهید بروجردی، ابتدای زیرگذر امام علی15
160شهرری، شهرک علایین20
300مسعودیه، خیابان پیام، پشت پمپ گاز15
100خیابان قزوین، گاراژ محمدی17
130جنب متروی کلاهدوز13
165عبدل آباد، تقاطع خیابان ارسطو و بخشنده19

سه شنبه

260شهرک نفت، خیابان کهنوجی1
300جنت آباد، سیمون بولیوار5
160شهید محلاتی شرق، انتهای بلوار ده حقی14
100خیابان میثاق جنوبی، کوچه 1934

نشانی روزبازار

نشانی شب بازار

بازارهای موقت

تعداد غرفهنشانیمنطقهروزبازار

چهارشنبه

1200فرهنگسرای خاوران، بلوار شاهد15
140شهرک بستان، خیابان مرادی19
300میدان موج22
200بلوار الهام، جنب پارک الهام5
220وردآورد، جنب پمپ بنزین21

پنجشنبه

100خیابان مسجد، جنب ایستگاه بازیافت17
498مسعودیه، خیابان پیام15
120بزرگراه اشرفی اصفهانی، خیابان امام حسین5
150بلوار خلیج فارس، بوستان شهدای غواص18
370جاده مخصوص شهید لشکری، بعد از ایران خودرو21

جمعه

350جنت آباد، سیمون بولیوار5
150شهرک چشمه، ضلع شرقی ساختمان خدمات شهری22
100عبدل آباد، تقاطع خیابان ارسطو و بخشنده19
150خیابان پاسدار گمنام، خیابان پرستار14
190جاده قم، محله بهشتی، شهرک فرهنگیان20

طبق ماده ۵۵قانون شهرداری ها: » اشغال معابر عمومی که منجر به 
سد معبر و اختلال در عبور و مرور عابران پیاده شود، تخلف است.« 
با استناد به این ماده قانونی بساط گستری در معابر عمومی تخلف 
محسوب می شود و شهرداری تهران موظف به برخورد با متخلفان 
است و ازاین رو طرح جمع آوری دستفروشان و آزادسازی فضاهای 
عمومی شهر در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفت. طرحی 
که در ادوار مختلف اجرایی شد اما وجود امپراتوری هایی اجازه 
ندادند این طرح ها تداوم داشته باشند. به یمن وجود مافیا، لیدرها 
و سرشبکه های قلدر در حوزه دستفروشی، نه تنها این معضل 
ساماندهی نشد بلکه هر روز دامنه آن گسترده تر شد و امروز وضعیت 
آشفته معابر عمومی نتیجه مدیریت مافیاست. شهرداری تهران در 

این دوره عزم خود را برای اجرای طرح ساماندهی دستفروشان و 
پایان دادن به حکمرانی مافیا جزم کرده است. اقدامی که توسط 
عده ای خاص به گونه ای بیان شد که گویا شهرداری قصد بیکار 
کردن دستفروشان را دارد و... اما واقعیت امر آن است که در این 
طرح، دستفروشانی که از این طریق امرارمعاش می کنند با ثبت نام 
در سامانه »سامان بازار« شناسایی و شناسنامه دار می شوند. در 
نهایت هم با استقرار در فضاهای مناسب می توانند در شرایط بهتری 
به کسب وکار خود ادامه دهند. علاوه بر این، در طرح ساماندهی 
دستفروشان دیگر خبری از لیدرها و سرشبکه های قلدر و باج گیر 
نیست. چرا که شهرداری تهران معابری چون میدان هفتم تیر، 
چهارراه ولیعصر، میدان هفت حوض، خیابان ۱۵خرداد، میدان 
تجریش و... را به عنوان نقاط طلایی که در قرق دستفروشان است 

شناسایی کرده و قصد دارد تحول کالبدی در شهر ایجاد کند.

عزم مدیریت شهری برای اجرای طرح

پایان دستفروشی در تئاتر شهر
شهرداری تهران طرح ساماندهی دستفروشان را در نقاط طلایی شهر اجرایی می کند

غرفهنشانیمنطقه
300پایانه آزادی5
-----زیر پل بعثت15

75پیاده راه ناصرخسرو12

بازار جنت
 ۲۹۲ غرفه 
 ۲500 مترمربع مساحت

 نشانی: اتوبان نیایش تقاطع جنت آباد 
)منطقه 5(

بازار حکیمیه
 ۹۳ غرفه 

 1800 مترمربع مساحت
 نشانی: خیابان نشوه محله حکیمیه 

)منطقه 4(

بازارچه امور بانوان و بازارچه های 
خوداشتغالی 

این بازارچه با همکاری سازمان رفاه اجتماعی 
شهرداری تهران در پارک های قیطریه، پارک 

ملت و هلال احمر دایر می شود.

چند درصد ایستگاه ها 
دارای مسیر ویژه 
نابینایان هستند؟
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